



URZĄD MIASTA ŁÓDZI

DOA-ZP-II.271.16.2020

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Zamawiający - Miasto Łódź, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przeprowadzenie elektronicznego naboru do przedszkoli i szkół na rok 2020/2021”, udziela odpowiedzi na zapytanie do SIWZ.

Pytanie 1:

W Załączniku nr 6 do SIWZ tj. wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w §5 ust. 1 Powierzający/Zamawiający wskazał bardzo krótki termin (24 godziny) na powiadomienie o naruszeniu ochrony danych - czyniąc praktycznie niemożliwym wykonanie tych zobowiązań w zakładanym (tak krótkim) czasie.

Pytanie: Czy mając na uwadze czas potrzebny na zebranie w sposób rzetelny informacji i zachowanie należytej staranności Zamawiający wydłuży ww. termin do 48 godzin tak aby urealnić możliwość wykonania zobowiązań wskazanych w przedmiotowym postanowieniu przez Przetwarzającego/Wykonawcę?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany w treści załącznika nr 6 do SIWZ.

Pytanie 2:

W Załączniku nr 6 do SIWZ tj. wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w §7 Zamawiający uregulował zasady odpowiedzialności Wykonawcy/Przetwarzającego.

Pytanie: Czy mając na uwadze fakt, iż rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE tzw. RODO zmienia zasady odpowiedzialności podmiotu przetwarzającego a także mając na uwadze wiele różnych podstaw odpowiedzialności podmiotu przetwarzającego (co przemawia za ograniczeniem chociaż odpowiedzialności kontraktowej) Zamawiający zmieni brzmienie ww. paragrafu 7 nadając mu następujące brzmienie:

„§7. Odpowiedzialność

1. *Przetwarzający odpowiada wobec Powierzającego za udokumentowane szkody, jakie powstaną z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy, w tym z tytułu niezgodnego z Umową przetwarzania danych osobowych powierzonych mu do przetwarzania, przy czym - w zakresie, w jakim jest to dopuszczalne w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawnych - łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Przetwarzającego wobec Powierzającego z powyższych tytułów ograniczona jest wyłącznie do szkody rzeczywistej*





Powierającego (tj. z wyłączeniem w całości utraconych korzyści Powierającego) a nadto ograniczona jest do kwoty wynoszącej 100% wynagrodzenia netto z Umowy Podstawowej (określonego w §9 ust. 1 Umowy Podstawowej).

2. *Ograniczenia, o których mowa w ust. 1 nie odnoszą się do ewentualnych roszczeń regresowych Powierającego względem Przetwarzającego w sytuacji, gdy Przetwarzający okaże się odpowiedzialny/współodpowiedzialny za szkodę, którą poniosła osoba, której dane dotyczą w wyniku naruszenia przepisów RODO w zakresie w jakim Przetwarzający odpowiada zgodnie z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych jako podmiot przetwarzający dane osobowe na podstawie niniejszej Umowy.*
3. *Powierający zobowiązany jest każdorazowo do poinformowania Przetwarzającego o każdym zdarzeniu, które mogłoby stanowić podstawę zgłoszenia przez Powierającego regresowych, o których mowa w ust. 2 w przypadku, gdy okoliczności zdarzenia wskazują na odpowiedzialność /współodpowiedzialność Przetwarzającego w powstaniu szkody oraz umożliwi Przetwarzającemu odniesienie się i wskazanie okoliczności, które wyłączają obowiązek naprawienia ewentualnej szkody przez Przetwarzającego.”?*

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany w treści załącznika nr 6 do SIWZ.

Pytanie 3:

W Załączniku nr 6 do SIWZ tj. wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w §3 pkt 7 wskazano, iż: „Przetwarzający współpracuje z Powierającym przy wykonywaniu przez niego i administratorów danych obowiązków (...)” czyli wskazano na zobowiązanie bezwarunkowe a bardzo często Przetwarzający nie posiada pełnej wiedzy i możliwości wsparcia administratora w jego zobowiązaniach w tym zakresie.

Pytanie: Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona modyfikacji ww. §3 pkt 7, nadając mu brzmienie zgonie z intencją wyrażoną w RODO tj.: „Przetwarzający uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga Powierającemu wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO.”?

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany w treści załącznika nr 6 do SIWZ.

Pytanie 4:

Pytanie: Czy mając na uwadze przedmiot umowy oraz fakt, iż system (oprogramowanie) nie jest rzeczą w rozumieniu kodeksu cywilnego Zamawiający doda do §14 wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego na przeprowadzenie elektronicznego naboru do przedszkoli i szkół na rok 2020/2021 tj. Załącznika nr 5 do SIWZ ustęp w brzmieniu: „Strony wyłączają zastosowanie przepisów kodeksu cywilnego oraz innych regulujących odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi do niniejszej umowy i umów zawartych na jej podstawie.”?

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany w treści załącznika nr 5 do SIWZ.





Kontekst:

OPZ I. Informacje ogólne:

1. Wykorzystywany przez Wykonawcę dla realizacji zamówienia System elektronicznego naboru, zwany dalej Systemem musi umożliwiać realizację zamówienia w sposób zgodny z przepisami prawa powszechnego oraz prawa miejscowego obowiązującymi w danym roku szkolnym, którego dotyczy nabór.

5. Dostęp do Systemu pomocy i podpowiedzi (instrukcji obsługi, tutoriali, FAQ itp.) dla wszystkich użytkowników Systemu naboru wymienionych w punkcie I.2.a.

Pytanie 5:

Czy w ramach tego wymagania Zamawiający oczekuje ze strony dostawcy skonfigurowania systemu zgodnie z przepisami prawa i wytycznymi wskazanymi w OPZ oraz zarządzania etapami rekrutacji i zgłaszania Zamawiającemu zagrożeń związanych z procesem rekrutacji?

Odpowiedź 5:

W ramach wskazanego przez Wykonawcę wymagania zawartego w OPZ I.1 oraz I.5 Zamawiający oczekuje skonfigurowania systemu zgodnie z przepisami prawa powszechnego i miejscowego oraz zarządzania etapami rekrutacji i zgłaszania Zamawiającemu zagrożeń związanych z procesem rekrutacji.

Kontekst:

OPZ IV. Wymagania ofertowe dotyczące szkół ponadpodstawowych: (...)

15. Udostępnienie dla wszystkich użytkowników dynamicznej listy wolnych miejsc w szkołach ponadpodstawowych (wykaz z nazwą szkoły i liczbą wolnych miejsc).

Pytanie 6:

Rozumiemy, że intencją Zamawiającego jest stały dostęp dla uczestników procesu rekrutacji do listy wolnych miejsc. Wobec tego prosimy o potwierdzenie, że przez to wymaganie Zamawiający rozumie dostarczenie statystyki z wolnymi miejscami w poszczególnych szkołach, która jest automatycznie aktualizowana przez system na podstawie wprowadzania informacji o przyjętych kandydatach.

Odpowiedź 6:

Tak, intencją Zamawiającego jest dostęp uczestników procesu rekrutacji do listy wolnych miejsc. Potwierdzamy, że przez to wymaganie Zamawiający rozumie dostarczenie statystyki z wolnymi miejscami w poszczególnych szkołach, która jest automatycznie aktualizowana przez system na podstawie wprowadzania informacji o przyjętych kandydatach.

Otrzymują:

- Wykonawcy

Zamieszczono:

- strona internetowa Zamawiającego (<http://bip.uml.lodz.pl/urząd-miasta/przetargi/>)

Z up. PRZYDENTA MIASTA ŁÓDZI
Roman Cieślak
DYREKTOR
Wydział Zarządzania i Usług Publicznych

